
Klubový
zpravodaj

1/2007

Mopsklub ČR
w w w. m o p s k l u b . c z

P ř e d s t a v u j e m e  v á m :
Ch. Julián Radyňský Vrch

Datum narození: 
3. 3. 2004

Číslo zápisu: 
CMKU/MOP/3727/04/05

Otec: 
B. Napoleon 

de Champs Elysées

Matka: 
Betty Hraniční Potok

Chovatelka: 
Pavla Kotěšovcová

Majitelka: 
Renata Badalíková

Mops klub ČR 
7. 3. 2007 oslavil 

15. výročí svého vzniku



klubový zpravodaj 1/2007  

 1

VÝBOR MOPS KLUBU ČR 
 
 

Prezident: 
MUDr. Milan RABA 

Nová Kolonie1451/3a, 15 500 Praha 5  - 
Stodůlky 

tel/fax.: 241 719 192 
mobil: +420 724 049 739 

e-mail: milanraba@quick.cz 
 
 
 

Sekretář: 
JUDr. Josef  PLACHÝ 

Letiny 17, 336 01 Blovice 
tel.: 377 527 883 

 mobil: +420 604 404 227 
e-mail: j.plachy@centrum.cz 

 
 
 

Hlavní poradce chovu: 
Jiřina KRSOVÁ 

Kbelnice33, 336 01 Letiny 
tel.: 371 596 227 

 mobil: +420 732 402 998 
e-mail: dog-lome@volny.cz 

 
 
 

Evidence členské základny + ekonom: 
Věra PLACHÁ 

Letiny 17, 336 01 Blovice 
tel.: 377 527 883 

 mobil: +420 737 107 854 
e-mail: vplacha@volny.cz 

 
 
 

Referent CHP: 
Alena HROMOVÁ 

Čechova 93, 440 01 Veltěže 
tel.: 415 676 230 

 mobil: +420 607 970 667 
e-mail: AlenaHromova@seznam.cz 

 
 
 
 

 
 

 
 

Welfare: 
Anna KOLÁŘOVÁ 

Špagátovka 552, 331 51 Kaznějov 
 mobil: +420 604 682 811 

e-mail: kolarova.anna@kralovice.cz 
 
 
 

Člen výboru: 
  Petr GALÁŠ 

Pod Makovým vrchem 524  
345 62 Holýšov 
tel.: 379 491 804 

 mobil: +420 775 363 791  
e-mail: petr.galas@servispc.com 

 
 
 

Tisková mluvčí (PR): 
Jaroslava VALACHOVÁ 

K sadu 754 B, 182 00 Praha 8 
tel.: +420 606 167 294 

e-mail: jaja.007@centrum.cz 
 
 
 

Redakce zpravodaje Mops klub ČR: 
Ing. Petra Procházková 

Ohradní 1359, 140  00 Praha 4 – Michle 
tel.: 241 730 619 

mobil: +420 732 186 524 
e-mail: redakce.mopsklub@seznam.cz 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



klubový zpravodaj 1/2007  

 2

REVIZNÍ KOMISE 
 

Předseda komise:  
Marie BLÁHOVÁ 

Dolce 79, 334 01 Přeštice 
mobil: +420 776 383 511 

e-mail: mblahova@tiscali.cz 
 
 

Hana NYČOVÁ 
Pátek u Loun 138 

439 08 Pátek u Loun 
tel.: 415 693 377 

mobil: +420 723 437 520 
e-mail: hananycova@seznam.cz 

 
 

Drahuška HANZÍKOVÁ 
17.listopadu 793, 334 41 Dobřany 

mobil: +420 777 804 820 
 
 
 
 

Internetové stránky MK ČR: 
http://www.mopsklub.cz/ 

Jiří KULHÁNEK  
Květnového vítězství 1554 / 54  

Praha 11 - 149 00  
mobil: +420 603 393 538  

e-mail: mkcr.admin@mops.cz 
e-mail: mopsklub@seznam.cz 

 
 

 
 
 
 

PORADCI CHOVU 
Hlavní poradce chovu: 

Jiřina KRSOVÁ 
Kbelnice33, 336 01 Letiny 

tel.: 371 596 227 
 mobil: +420 732 402 998 

e-mail: dog-lome@volny.cz 
   

Praha a střední Čechy: 
Blanka HUBÁLKOVÁ 

Komenského novostavba, 276 01 Mělník 
tel.: 732 233 410 

  
Severní Čechy: 

Iva KYSELKOVÁ 
Suché 6, 417 13 Modlany 

tel.dom.: 417 565 388 
 tel.zam.: 417 532 342 

 
Západní Čechy: 

Pavla KOTĚŠOVCOVÁ 
Šťáhlavy 574, 332 03 Šťáhlavy 

tel.: 377 969 142 
 mobil: +420 605 180 721 

 
Východní Čechy: 

Jana SLABÁ 
Dolní Ředice 40, 533 75 Pardubice 

tel.: 466 923 959 
 mobil: +420 605 276 020 

e-mail: slabajana@seznam.cz 
 

Jižní Čechy: 
Jana LANDOVÁ 

Čejetice 72, 386 01 Strakonice 
tel.: 383 393 130 

 
Jižní Morava: 

Jana HOLUBOVÁ 
Radostín 108, 59101 Žďár nad Sázavou 

mobil: +420 724 315 178 
 tel. zam.: 566659186 
e-mail: info@aifi.cz 

 
Severní Morava: 

Mgr. Dana HNILIČKOVÁ 
Nám. Osvobození 137, 

788 32 Staré Město pod Sněžníkem 
tel.: 583 239 317 

mobil: +420 607 228 587



klubový zpravodaj 1/2007  

 3

PLATBY A BANKOVNÍ SPOJENÍ NA MK ČR 
 
 
 

IČO MK ČR: 452 49 474  
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., Okresní pobočka 305 09 Plzeň  
 
název účtu:                                    Mops klub ČR  
číslo účtu:                                      0725280329/0800  
kód banky:                                     0800  
konstantní symbol:                        0379  
variabilní symbol:                          člen MK ČR přidělené osobní číslo xxxx  
                                                       nový člen před schválením 9999  
                                                       nečlenové 5555  
 
Specifický symbol (označuje druh platby):    

členský příspěvek                                  0300 
chovná přehlídka                                   0250 
krycí list                                                0140 
poplatek za štěně                                   0170 
klubová výstava                                     0500 
inzerát                                                    0200 
zájezd                                                     0400 

                                        sponzorský dar                                       3333 
                                        dobírka (mimo krycí list)                       1111 
                                        přeregistrace                                           2222 
NEZAPOMÍNEJTE UVÁDĚT VŠECHNA ČÍSLA, JINAK NELZE ZJISTIT KDO PLATIL! 
 
ČLENSKÝ PŘÍSPĚVEK:  
pro člena MK ČR  350,- Kč  
pro člena MKČR - důchodci a studenti 200,- Kč  
pro zahraniční členy 20,- €  
zápisné pro nové členy + 50,- Kč  
 
POPLATKY: 
za vystavení krycího listu 140,- Kč  
za štěně 170,- Kč  
za chovatelskou přehlídku 250,- Kč  
za zveřejnění inzerátu ve Zpravodaji - 1/2 stránky 200,- Kč  
za zveřejnění inzerátu ve Zpravodaji - 1 stránka 400,- Kč  
za placenou inzerci na internetových stránkách Mops klubu ČR /www.mopsklub.cz/  od 100,- Kč  
 

Nečlenové platí vše dvojnásobně ! 
Členský příspěvek musí být zaplacen do konce roku pro rok následující !!! 

  
Ekonom klubu: Věra Plachá 
Letiny 17, 336 01 Blovice, tel.: 377 527 883, mobil: +420 737 107 854, 
 e-mail: vplacha@volny.cz 

 
   



klubový zpravodaj 1/2007  

 4

ČESKOMORAVSKÁ KYNOLOGICKÁ UNIE 
 

Jankovcova 53, budova C                                                   
170 00 PRAHA 7 

 
návštěvní hodiny :                                                                              
Út 9:00 - 12:00 hod   12:30 - 17:00 hod                                  
St 7:30 - 12:00 hod    12:30 - 15:00 hod  
  

Sekretariát 
fax : 234 602 278 

Ing. A. Košťálová 
vedoucí sekretariátu 

e-mail: cmku@cmku.cz 
tel.: 234 602 275 

 
 

T. Lemerová 
exportní PP 

e-mail: exporty@cmku.cz 
tel.: 234 602 276 

 
 

Bc. L. Hromádko 
plemenná kniha 

e-mail: hromadko@cmku.cz 

tel.: 234 602 273 
 

Marcela Léblová 
plemenná kniha, chov. stanice 

e-mail: leblova@cmku.cz 
tel.: 234 602 277 

 
I. Jarošová 

agenda rozhodčích, chov. kluby 
e-mail: jarosova@cmku.cz 

tel.: 234 602 274 
 

L. Drábová 
plemenná kniha  

e-mail: drabova@cmku.cz 
tel.: 234 602 277

 
 
 
 

L. Pečená 
plemenná kniha  

e-mail: pecena@cmku.cz 
tel.: 234 602 273 

 
 

Iveta Leová 
šampionáty ČR, interšampionáty 

e-mail: leova@cmku.cz 
tel.: 234 602 270, 602 216 874 

 
 
Z POPUDU ČMKU SE MK ČR ROZHODL, ŽE OD 1.1. 2006 BUDOU ŠTĚŇATA 
ČIPOVÁNA. VŠICHNI PORADCI CHOVU BUDOU VYBAVENI ČTEČKOU. 

ŠTĚŇATA MUSÍ BÝT OZNAČENA ČIPEM PŘI KONTROLE VRHU. 
 

Jiřina Krsová 
 
 



klubový zpravodaj 1/2007  

 5

 
Vážení přátelé, 
Chci Vám poděkovat za Váš zájem a aktivní přístup k výzvě MK ČR ke spolupráci. 
Jsem mile překvapená a doufám, že i nadále bude Váš zájem trvat a společně bude náš 
zpravodaj rozšiřován a obohacován. Děkuji Vám všem, kteří jste na moji výzvu poslali 
fotografie pro obohacení přílohy k 15. výročí klubu. 
Prosím pište na e-mail: redakce.mopsklub@seznam.cz, fotografie Vašich pejsků, listy 
šampionů posílejte přednostně ve formátu .jpg (maximálně v rozlišení VGA 640x 480). Vaše 
příspěvky, blahopřání, listy šampionů jsou ve zpravodaji uveřejňovány v pořadí v jakém byly 
doručeny do redakce. 
Těším se na spolupráci. 

Ing. Procházková Petra 
 
 
 

ZÁPIS z výroční členské schůze Mops klubu ČR  dne 3. března 
2007 konané v Počernicích. 

 
Přítomni:MUDr. Raba, JUDr.Plachý,  J.Krsová, V.Plachá, RNDr.Dvořák, J.Valachová, 
 A.Hromová,  
      předseda RK M.Bláhová 
     poradci chovu:  I.Kyselková, B.Hubálková 
Omluveni: P.Galáš, A.Kolářová  
schůzi řídí: JUDr.Josef Plachý 
 
Program: 1. Uvítání a zahájení  - JUDr. J. Plachý 

    2.Volby komisí (volební + mandátová) JUDr. J. Plachý 
    3.Zpráva o činnosti výboru a MK od poslední členské schůze – MUDr. M Raba 
    4.Zpráva hlavní poradkyně chovu – pí. J.Krsová 
    5.Zpráva ekonoma klubu + návrh rozpočtu na rok 2007– pí. V.Plachá 

                6.Zpráva revizní – pí. M.Bláhová 
    7.Zpráva Welfare – pí. A.Kolářová 
    8.Poděkování RNDr. D. Dvořákovi – MUDr. M. Raba 
    9.Různé – diskuse 

              10.Schválení volebního řádu – JUDr. J. Plachý 
              11.Volby – předseda volební komise 
              12.Pokračování diskuse 
              13.Vyhlášení výsledků voleb – předseda volební komise 
              14. Návrh na usnesení - hlasování 
              15.Ukončení schůze – MUDr. M. Raba 
K bodu 1:  
V úvodu JUDr. Plachý předložil ČS návrh na program, který byl jednomyslně přijat. 
 
K bodu 2:  
ČS zvolila jednočlennou volební a návrhovou komisy – MVDr. J. Šikulová a jednočlennou  
mandátovou komisy – RNDr. D. Dvořák. 
 
K bodu 3:  



klubový zpravodaj 1/2007  

 6

Zpráva o činnosti výboru a Mops klubu od poslední členské schůze – MUDr. M. Raba, viz. 
str. 8 
 
K bodu 4:  
Zpráva hlavní poradkyně chovu – pí. J.Krsová, viz. str. 9 
 
K bodu 5:  
Zpráva ekonoma klubu + návrh rozpočtu na rok 2007– pí. V.Plachá, viz. str. 11 
 
K bodu 6:  
Zpráva revizní – pí. M.Bláhová, viz. str. 12 
 
K bodu 7:  
Zpráva Welfare – pí. A.Kolářová, viz. str. 12 
 
K bodu 8:  
Poděkování RNDr.Dvořákovi – MUDr. M. Raba,  poděkoval za dlouholetou práci v MK ČR, 
byl předán malý věcný dar. 
 
K bodu 9: 
Různé – diskuse, jelikož v diskusi nevystoupil žádný člen klubu, JUDr. Plachý objasnil 
organizační stránku voleb, pí. V. Plachá upozornila, že k 12.3. 2007 uzavře seznam placených 
členů MK ČR pro rok 2007 
 
K bodu 10: 
Schválení volebního řádu – JUDr. J. Plachý, volební řád byl jednomyslně schválen, JUDr. 
Plachý vyzval členy k volbě. 
 
K bodu 11: 
Volby – předseda volební komise MVDr. J. Šikulová, předseda volební mandátové komise 
RNDr. D. Dvořák 
 
K bodu 12: 
Pokračování diskuse - MUDr. M. Raba uvedl, že účast rozhodčího p. V. Nateletti na klubové 
výstavě 3.6. 2007 jako velkým přínosem pro klub a vyzval k hojné účasti, doporučil 
ubytování domlouvat přes p. P. Galáše, Ing. P. Procházková vyzvala členy klubu, jestli je to 
v jejich silách, posílat hlavně fotografie a listy šampionů v elektronické podobě.  
 
K bodu 13: 
Vyhlášení výsledků voleb – MVDr. J. Šikulová:  
Přítomných 17 členů MK ČR 
Zvolili členy výboru MK ČR na roky 2007-2010: MUDr. Raba, JUDr. Plachý, pí. J. Krsová, 
pí. V. Plachá, pí. A. Hromová, pí. A. Kolářová, p. P. Galáš, pí. J. Valachová, Ing. P. 
Procházková. 
Zvolili členy revizní komise na roky 2007-2010: pí. M. Bláhová, pí. H. Nýčová, pí. D. 
Hanzíková. 
MUDr. M. Raba poděkoval za důvěru, kterou členové klubu dali novému výboru MK ČR. 
 



klubový zpravodaj 1/2007  

 7

K bodu 14: 
Návrh na usnesení – hlasování: 
Předkládá předseda návrhové komise MVDr. J. Šikulová: 
1.VČS schvaluje zprávu o činnosti výboru a Mops klubu od minulé členské schůze. 
2.VČS schvaluje zprávu ekonoma a návrh rozpočtu na rok 2007. 
3.VČS schvaluje zprávu revizní. 
4.VČS schvaluje výbor Mops klubu pro funkční období 2007 – 2010 ve složení: 
(Galáš,Hromová,Kolářová,Krsová,Plachá,Plachý,Procházková,Raba,Valachová) 
5.Změnu sídla klubu (Nová kolonie 1451/3,15500 Praha 5 – Stodůlky) 
 
Členská schůze bere na vědomí: 
 
1.Zprávu hlavní poradkyně chovu. 
2.Zprávu Welfare. 
3.Změny osob šéfredaktora Zpravodaje a webmastera. 
 
Členská schůze ukládá výboru Mops klubu ČR: 
 
1.Uspořádat dvě klubové výstavy se zadáváním titulu CAC. 
2.Vydat 4.čísla klubového Zpravodaje. 
3.Uspořádat dvě chovné přehlídky a v případě zvýšeného zájmu i další chovnou přehlídku. 
4.Uspořádat Den mopse. 
5.Eventuálně další úkoly dle návrhů z pléna pro výbor a jednotlivé členy. 
 
Členská schůze přijala všechny body jednomyslně a bere je na vědomí. 
 
K bodu 15:  
Ukončení schůze – MUDr. M. Raba: MUDr. Raba pozval všechny členy na klubové akce, 
popřál hodně zdraví, výstavních a osobních úspěchů. 
 
Zapsala: Ing. Petra Procházková 
 

 
vrh I - Altbox 



klubový zpravodaj 1/2007  

 8

 
Zpráva o činnosti Mops klubu ČR v roce 2006 
Předkládá MUDr. Milan Raba – president klubu 

 
 
Vážení členové klubu,dámy a pánové ! 
 
Dnešní výroční členská schůze uzavírá tříleté období,na které je volen výbor Mops klubu a 
zvolí nový výbor na další období.Zároveň dne 8.3.2007 oslaví Mops klub ČR svoje 
15.narozeniny.V 15 ti letech dostane mladý člověk první občanský průkaz a začínají se mu 
pomalu otevírat dveře do dospělosti, snad můžeme říci i o našem klubu,že má již za sebou 
dětství  a jeho problémy. 
 
Mops klub ČR se v roce 2006 začal řídit novým Zápisním řádem,který schválila minulá 
členská schůze a který nahradil Chovatelský řád.Stalo se tak podle instrukce z ČMKU. 
Zápisní řád ještě více zdůrazňuje zdravotní hledisko chovu a ochranu chovaných jedinců. 
Výbor připravil v roce 2006 smlouvu o poskytování služeb pro nečleny klubu.Tato smlouva 
dala pevná pravidla pro zapisování štěňat a další služby ,které poskytuje Mops klubu pro 
chovatele – nečleny klubu.O uzavření smlouvy ovšem zatím žádný z chovatelů nečlenů 
nepožádal. 
Výbor se trvale snaží,aby fungoval kvalitně a bez větších problémů a aby každý z členů mohl 
plnit kvalitně jemu svěřenou agendu.Do výboru byl proto minulou členskou schůzí zvolen 
nový člen JUDr.Josef Plachý,který byl pověřen funkcí sekretáře klubu.Dosavadní sekretářka 
p.Valachová byla převedena do funkce členky pověřené stykem s veřejností,která do té doby 
nebyla vytvořena. 
Výbor se od minulé členské schůze sešel celkem na 4 řádných schůzích,které se konaly vždy 
souběžně s jinou klubovou akcí.Kromě přijímání nových členů byla na programu pravidelná 
agenda – příprava klubových akcí,fungování Zpravodaje,webbových stránek,chovatelské 
otázky,Welfare a další.Od minulé členské schůze neobdržel výbor žádnou stížnost,kterou by 
se musel zabývat.Byla provedena změna sídla klubu na MV. 
Od začátku roku 2006 jsou všechna nově narozená štěňata označována mikročipy,krajští 
poradci byli vybaveni čtečkami na náklady klubu. 
 
V roce 2006 se konala pouze jedna klubová výstava na zámku Kozel.Hlavním rozhodčím byl 
pan Dr.Miroslaw Redlicki z Polska,který odvedl perfektním profesionální práci a klub ho 
proto pozval i na letošní jarní pražskou mezinárodní výstavu.Výstava měla tradičně vysokou 
účast vystavovatelů,výstavní výbor odvedl rovněž tradičně velmi dobrou práci.Už jsme si tak 
zvykli na bezproblémovou výstavu,že si ani neuvědomujeme,že ne v každém klubu je toto 
pravidlem.V roce 2007 se budou konat dvě klubové výstavy 3.6.07 na novém místě v hotelu 
Vltava v Červené na břehu Orlické přehradní nádrže (rozhodčím bude pan Nataletti z Itálie) a 
13.10.07 v Lounech,kde jsme již velmi pěknou výstavu měli. 
 
Ve dnech 11.a 12.listopadu 2006 organizoval Mops klub pro své členy zájezd na Světovou 
výstavu do Poznaně.Ačkoli zájem členů nebyl tak velký jak se původně očekávalo ,byl zájezd 
velmi dobře zajištěn cestovní kanceláří.Cesta autobusem tam i zpět proběhla bez 
problémů,ubytování bylo vyhovující.Musím zde poděkovat hlavní organizátorce zájezdu paní 
Plaché. 
 



klubový zpravodaj 1/2007  

 9

Den Mopse se stal neodmyslitelnou součástí klubového života.V roce 2006 to byl 16.Den 
mopse,který je vlastně o rok starší než klub sám.Na zámku Lázeň v Chudenicích u Klatov 
nalézáme téměř ideální podmínky pro konání této akce.I v roce 2006 se sem sjelo velké 
množství  mopsů a  jejich majitelů,aby spolu prožili příjemné odpoledne.Celá řada z nich z 
různých důvodů na výstavy nejezdí a nejsou ani chovateli a Den mopse je pro ně jednou z 
mála příležitostí,jak se sejít s ostatními.Bývá zde i mnoho mopsů bez průkazu původu,kteří 
zde mají jedinou příležitost soutěžit. 
 
Jako každý rok musím pochválit Welfare.Zásluhou paní Kolářové,která se o Welfare stará a 
za pomoci ostatních členů klubu i dalších se podařilo umístit a zachránit mopsy,kteří přišli o 
pány,domov nebo se dostali do svízelné situace.Wefare je jedním z pilířů,na kterých stojí 
Mops klub a bez něj si nedovedu fungování Mops klubu představit. 
 
V roce 2006 bylo distribuováno mezi členy zdarma  CD se svodem plemeníků 2005.Ze strany 
některých členů byla technická úroveň i obsahová stránka kritizována.Nechci se na tomto 
místě pouště do polemiky s jednotlivými připomínkami.Věcné chyby jsme se snažili napravit 
ve Zpravodaji.Výbor Mops klubu se na základě diskuse kolem prezentace posledního svodu 
rozhodl,že nadále nebude svod plemeníků organizovat.Svod bude nahrazen specializovanou 
rubrikou na webbových stránkách klubu,kam budou obrazovým materiál a informace o 
jednotlivých plemenicích včetně rodokmenu vkládat sami členové,kteří o tuto formu projeví 
zájem. 
 
Funkci šéfredaktora Zpravodaje již nemohla více vykonávat p.Jiřina Krsová,která je zároveň i 
hlavní poradkyní chovu.Děkuji p.Krsové za práci,kterou pro Zpravodaj vykonala.Výbor 
vybral novou šéfredaktorku p.Ing.Petru Procházkovou,která připravila již číslo 3/2006. 
Z důvodů časového zaneprázdnění se rozhodl dosavadní  webmaster klubových stránek 
Dr.Daniel Dvořák nekandidovat do nového výboru.Dr.Dvořák udělal pro naše webbové 
stránky velmi mnoho,vlastně je uvedl v činnost a celou dosavadní dobu se o ně staral.Za to i 
za jeho práci ve výboru Mops klubu mu upřímně děkuji. 
Výbor vypsal výběrové řízení na nového webmastera a na základě došlých nabídek vybral ze 
tří zájemců pana Jiřího Kulhánka. 
 
V roce 2006 jsme museli dodatečně vzhledem k velkému počtu zájemců uskutečnit kromě 
plánovaných dvou ještě třetí chovnou přehlídku. 
  
Věřím,že klubový život v roce 2007 bude minimálně tak bohatý a aktivní jako v roce 
minulém. 
Přeji Vám šťastnou ruku při volbách nového výboru a děkuji Vám za pozornost. 

 
MUDr. M. Raba 

 
 

Zpráva hlavní poradkyně chovu MK ČR za rok 2006 
Předkládá Jiřina Krsová – HPCH 

 
Vážení přátelé, 
 
Setkáváme se opět po roce naplněném nejen chovatelskou činností,ale hlavně každodenní péčí 
o naše pejsky. 



klubový zpravodaj 1/2007  

 10

 
Letos zde nebudu hovořit o počtu vrhů,zapsaných štěňátek a použitých plemenících,neboť 
tyto informace mají naši členové k dispozici po celý rok v klubovém zpravodaji.Ale chtěla 
bych zde vyzdvihnou dobrou práci všech našich chovatelů,kteří zodpovědně přistupují nejen k 
odchovu štěňat,ale i k většinou správnému výběru rodičovského páru,o čemž svědčí množství 
odchovaných kvalitních jedinců na výstavách.Také bych ráda zmínila snahu našich chovatelů 
o dovoz nové krve pro náš chov a zahraniční krytí. 
 
 Dále bych ráda poděkovala za kvalitní práci regionálním poradcům chovu,jejichž zásluhou je 
veškerá administrativa,spojená se zápisy štěňat včas a v pořádku odevzdávaná na plemennou 
knihu. 
 
Do nadcházející chovatelské a výstavní sezóny přeji všem našim členům a jejich mopsům 
mnoho úspěchů.       

                                                                                   Jiřina Krsová 
 
 
 
 

 
 

Kiwi Pug ze Sametu 
 
 



klubový zpravodaj 1/2007  

 11

Zpráva ekonoma klubu MK ČR za rok 2006, návrh rozpočtu MK ČR  
na rok 2007 

Předkládá Věra Plachá – ekonom klubu  
 

Seznam příjmů a výdajů za rok  2006 
 

                             Příjmy:  rozpočet  skutečnost   
   

 
Členské příspěvky      80.000,-       81.734,-  

Výstavy   40.000,-  42.085,-  
Bonitace               20.000,-  22.250,- 
Krytí                         12.000,-  13.480,-  
Štěňata                    27.000,-  31.450,- 
Ostatní               6.000,-  51.767,-  
ČMKU           15.000,-  19.400,- 
Welfare                   0               4.090,-  

----------------------------------------------------------------------------- 
celkem             200.000,-            266.256,-  

 
                        Ostatní příjmy:  inzeráty                                     1.450,- 

                                     dary p.Macurová, p.Češková     2.500,- 
                                                 zájezd Polsko                 47.600,- 
                                                 úroky BÚ                                   217,- 
                        -----------------------------------------------------------------------------   

 
                                                                                                   51.767,- 

 
Výdaje:  rozpočet  skutečnost  

 
Zpravodaj  60.000.-    53.798,- 
Výstavy   80.000,-  86.621,-  
Bonitace               20.000,-   22.302,- 
Den mopse                    4.000,-    2.027,- 
Internet    4.000,-     3.510,- 
Ostatní             31.000,-  68.554,- 
ČMKU             1.000,-    1.500,- 
Welfare                  0,-          0,- 

------------------------------------------------------------------------------- 
celkem            200.000,-  238.312,-  

 
Ostatní výdaje: zájezd SV Polsko                      56.700,- 
   předplatné Svět psů            2.300,- 
   výborové a členská schůze       3.761,- 
   poštovné, kancelářské potřeby               2.205,-  
   poplatky  BÚ           3.488,- 

                      ------------------------------------------------------ --------------------------  
           68.554,- 

 



klubový zpravodaj 1/2007  

 12

 
Zůstatek v pokladně činí 32.926,50 Kč, zůstatek na běžném účtu 229.497,20 Kč. Můžeme 
konstatovat, že klub hospodařil v roce 2006 s přebytkem 27.947,- Kč. Tento výsledek 
ovlivnilo to, že jsme v loňském roce nenakoupili kancelářské potřeby (obálky a samolepky na 
adresy) ale vyčerpali staré zásoby. Také jsme využili toho, že v závěru roku 2006 se konala 
ještě jedna chovatelská přehlídka a po jejím skončení jsme uspořádali výborovou schůze, 
kterou jinak organizujeme až v následujícím roce.    

 
 
 
 

R o z p o č e t  na rok 2007 
 
Příjmy:     Výdaje: 
 
Členské příspěvky  80.000,- Zpravodaj  60.000. 
Výstavy   40.000,- Výstavy    80.000,- 
Bonitace   20.000,- Bonitace  20.000,- 
Krytí    13.000,- Den mopse    4.000,- 
Štěňata               30.000,- Internet    4.000,- 
Ostatní      7.000,- Ostatní   41.000,- 
ČMKU   20.000,- ČMKU    1.000,- 
--------------------------------------------  ----------------------------------  
celkem             210.000,-  celkem            210.000,-     

 
 

Zpráva revizní komise za rok 2006 
Předkládá Marie Bláhová – předseda komise 

 
Při letošní kontrole účetnictví jsme nenašli žádné chyby. Peněžní deník veden chronologicky 
a přehledně. Movitý majetek za který zodpovídají jednotlivci ( čtečky mikročipů ) jsou v 
pořádku. Daňové přiznání vypracované a odevzdané na patřičným Finančním úřadě. V roce 
2006 jsme neobdrželi žádnou stížnost. S výsledky hospodaření vás seznámí paní Plachá. 

 
      Za revizní komisi  Bláhová Marie 

 
 

Zpráva WELFARE za rok 2006 
Předkládá Anna Kolářová 

 
Milí mopsaři, ráda bych Vás seznámila s prací welfare za rok 2006. 
V roce 2006 jsem umístila 2 mopsíky. 
V měsíci květnu to byl 4 letý béžový pejsek s PP, Hero Dog-Lome. Majitel Hera vrátil 
chovatelce, protože se o něho nemohl z důvodu pracovního vytížení dále starat.Požádal 
chovatelku, aby mopsíka darovala. Ze seznamu čekatelů jsem kontaktovala paní Koudelkovou 
z Jeseníku a ta si Hera 22.5.2006 odvezla.Později mi volala a moc děkovala jakého krásného 
pejska díky welfare získala. 



klubový zpravodaj 1/2007  

 13

Dne 30.10.2006 mi volala paní Setníčková z Kostomlat pod Řípem. Číslo na welfare obdržela 
u místního veterináře.Ráda by umístila svého 6 letého mopsíka bez PP.Novým majitelem se 
stali manželé Tribučkovi, které jsem také vedla v seznamu budoucích zájemců o mopsíka.  
V obou případech bylo jednání skvělé a vše co jsme si dohodli, bylo dodrženo. Tímto i oběma 
novým majitelům děkuji za bezvadnou spolupráci. 
Ne tak bylo v případě paní Zajíčkové v měsíci září.Tato paní mě několikrát kontaktovala, 
hovořila velmi zmateně.Nic konstruktivního jsem z ní nemohla dostat.Jednalo se o 12 mopsů, 
jejichž majitel zemřel a paní  Zajíčková si myslela, že si všechny vezmu k sobě a umístím. 
Když jsem jí vysvětlila jak welfare funguje byla velmi rozčarovaná. V několika dalších opět 
pro mne velmi nekonstruktivních jednáních jsem se dozvěděla, že mopsové se nacházejí na 
území Rakouska a  tam, že se o ně postarají. Později z telefonů vyplynulo, že 2 mopse si 
ponechá ona sama. Zřejmě se jednalo a mopsíky, které by zmíněná nabyvatelka mohla 
zpeněžit.Většina mopsů byla totiž přestárlá, ve špatné kondici a dokonce mě kontaktoval 
veterinář, který je prohlížel a po tom co vše mi sdělil, myslím, že by bylo téměř nemožné 
mopse umístit. 2 mopse si zmíněná paní skutečně ponechala a dle sdělení se o ostatní  
opravdu postaral rakouský mopsklub. Ve finále zjistila, že ani o tyto 2 se „nepostará“, protože 
musí právě na noční směnu a žádala abych si mopse okamžitě, nejpozději do dvou hodin 
odvezla. Na můj dotaz kde se tito právě nachází – v Brně. Ani já nedokážu zázraky a to paní 
Zajíčkovou velmi rozezlilo.Později tato paní vyjádřila svou nespokojenost i na netu našeho 
MK. Je mi líto, že jsem jí nemohla pomoci, ale pokud někdo neví co chce, nemohu ani já nic 
dělat.Snad mopsové dopadli dobře.   
Další případ, v němž jsem nemohla nic udělat , byl případ mopsíka z útulku, na kterého mě 
upozornilo několik mopsařů.Jednalo se o mopsíka, který měl zánět oční rohovky, 
deformovanou dolní čelist a kulhal. Do útulku jsem několikrát volala, ale nikdo nebyl schopen 
mi nic říci. Nakonec při zhruba pátém telefonátu jsem se dopátrala, že mopsík byl již umístěn. 
S útulky je bohužel vždy problém, protože v  těchto zařízeních pracují zaměstnanci, s nimiž je 
velmi těžká domluva a v mnoha případech pravá ruka neví co dělá levá. 
Tolik welfare. Děkuji všem za pomoc a za Váš zájem. 

Anny Kolářová  
 

 
 

vrh B - Bard 
 



klubový zpravodaj 1/2007  

 14

ZÁPIS z výborové schůze  Mops klubu ČR  dne 3. března  2007 
konané v Počernicích. 

 
Přítomni:MUDr. Raba, JUDr.Plachý,  J.Krsová, V.Plachá, RNDr.Dvořák, J.Valachová, 
 A.Hromová,  
      předseda RK M.Bláhová 
     poradci chovu I.Kyselková, B.Hubálková 
Omluveni: P.Galáš, A.Kolářová  
      
 
Program: 1. Volba prezidenta klubu a rozdělení funkcí ve výboru 
     2. Předání funkce webmastera 
     3. Příprava klubové výstavy v Červené nad Vltavou 
     4. Příprava klubové výstavy v Lounech 
     5. Den mopse  
     6. Chovné přehlídky  
     7. Informace o valné hromadě ČMKU 
     8. Různé 
     9. Přijímání nových členů 
K bodu 1: 
Výbor jednomyslně zvolil na další volební období prezidentem klubu MUDr. Milana Rabu. 
Další funkce byly rozděleny takto: 
- sekretář:    JUDr. Josef Plachý 
- hlavní poradce chovu : Jiřina Krsová 
- ekonom:   Věra Plachá 
- Welfare:    Anna Kolářová 
- tisková mluvčí :   Jaroslava Valachová 
- referent chovat.přehlídek: Alena Hromová 
- člen výboru:   Petr Galáš 
- redakce Zpravodaje MK: Ing. Petra Procházková 
 
K bodu 2: 
RNDr. Dvořák oficiálně předal funkci webmastera webových stránek Mops klubu ČR panu 
Kulhánkovi. V průběhu diskuse bylo dohodnuto, že grafická úprava webových stránek Mops 
klubu ČR zůstane zachována. Nový webmaster po podrobném seznámení bude provádět 
postupně jejich modernizaci. Výbor klubu jako základní princip přístupu k webovým 
stránkám stanovil jejich jednoduché intuitivní ovládání, tak, aby byly srozumitelné všem 
uživatelům.  
 
K bodu 3: 
V neděli, dne 3.června 2007 se uskuteční v prostorech rekreačního zařízení MV  ČR 
v Červené nad Vltavou klubová výstava. Hlavní rozhodčí bude p.Natalleti z Itálie, druhý  
rozhodčí pan Karban Antonín. Překladatelku bude dělat pí. Hozmanová. Bylo zajištěno 
zveřejnění inzerátů v časopise Svět psů a Pes přítel člověka. MUDr. Raba zajistil hlavního 
sponzora firmu Biofaktory Praha. Veterinární dohled na místě zajistí MVDr. Protiva Radek, 
člen MK. Oznámení o konání akce na příslušný veterinární úřad zajistil ředitel výstavy 
P.Galáš. Byly objednány a zaplaceny poháry od firmy Abrus. Rezervaci pokojů pro 
rozhodčího a členy přípravného výboru  zajišťuje p.Galáš. Vedoucí kruhu a zapisovatelé byli 



klubový zpravodaj 1/2007  

 15

již určeni na minulé VS. Pí Bláhová předložila členům výboru  6 grafických návrhů diplomů, 
ze kterých byl jeden vybrán .  
 
K bodu 4:  
Ředitelkou Klubové výstavy v Lounech se zadáváním titulu CAC (ne klubový vítěz)  dne 13. 
října 2007 byla zvolena pí Alena Hromová. Hlavním rozhodčím bude pí Tichá, dalším 
rozhodčím MUDr. Raba. Propozice, přihlášky, diplomy a vstupní listy zajistí pí Bláhová. 
Inzeráty do časopisů zadá do května 2007 pí Valachová. Poháry zajistí JUDr. Plachý a pí 
Krsová. Veterinární dohled zajistí MVDr. Šikulová.  Byly stanoveny termíny : 1. uzávěrka 
8.září 2007, 2.uzávěrka 14.září 2007. Jako vedoucí kruhu předběžně určeny pí. Kotěšovcová a 
pí. Toupalová. 
 
K bodu 5: 
Den mopse se uskuteční 29.září 2007 v objektu Zámku Lázeň v Chudenicích. Objednávku 
zajistí JUDr. Plachý. Program bude projednán na další výborové schůzi. 
 
K bodu 6: 
Uskuteční se chovatelské přehlídky 

1. dne 13.května 2007 v Přešticích 
2. dne 15.září 2007 v Ovčárech  
3. dle potřeby 

Výbor projednal návrh MUDr. Raby na pozvání pí Tiché a p. Karbana k účasti na chovné 
přehlídce v Přešticích. Organizaci chovných přehlídek zajišťuje pí. Hromová. 
.  
K bodu 7: 
Prezident klubu informoval výbor, že dne 31.3. 2007 se v Praze uskuteční valná hromada 
ČMKU. Výbor projednal a odsouhlasil, že MK ČR bude na tomto jednání zastupovat MUDr. 
Raba. Dále byla odsouhlasena kandidatura MUDr. Raby na člena dozorčí rady ČMKU. 
  
K bodu 8: 
Vzhledem k tomu, že v letoším roce oslaví náš klub 15.výročí založení, rozhodl výbor o tom, 
že Zpravodaj MK číslo 1 bude věnován tomuto výročí. Dále bylo odsouhlaseno, že 
zpravodaje v tomto roce budou vycházet v nové grafické úpravě. Redaktorka zpravodaje Ing. 
Procházková zveřejní na internetových stránkách výzvu k zasílání fotografií jednotlivých 
klubových vítězů. Tyto obrázky budou zařazeny do zvláštní přílohy prvního letošního 
zpravodaje, popřípadě do dalších čísel. 
Revizní komise informovala o zvolení své předsedkyně, pí. Bláhové. 
 
K bodu 9: 
Paní Plachá předložila 14 přihlášek žadatelů o členství v Mops klubu. Výbor všechny 
přihlášky schválil bez připomínek. Za členy klubu byli přijati: Říčař Petr, Smirnova 
Lubomíra, Michalcová Radky, Jägerová Alena, Borovička Pavel, Šímová Eliška, Kovaříková 
Marcela, Milewska Anna, Székely Rastislav, Prešková Hana, Kunzlová Petra, Kalousková 
Barbora, Fialová Miloslava a Přikrylová Jitka. 
 
Zapsal: JUDr. Plachý Josef 

 



klubový zpravodaj 1/2007  

 16

POZVÁNKA 
NA 

 
 XVI.  KLUBOVOU VÝSTAVU MOPSŮ 

se zadáváním titulů CAC, CAJC, Klubový vítěz, BOB 
v neděli  3.6.2007 

v hotelu VLTAVA, Červená nad Vltavou* 
 

 
 
 

Rozhodčí: NATALETTI Valerio  - Itálie 
 
Přihlášky a propozice: 
                        Marie Bláhová 
       Dolce 79,  334 01 Přeštice 
 
Termín  přihlášek:  
   1.  uzávěrka …….. 10. 4. 2007 

2. uzávěrka…….. 20. 4. 2007  
 

*osada Červená nad Vltavou leží na pravém břehu Orlické přehradní nádrže 10 
km jihozápadně od Milevska v okrese Písek 
 
 



klubový zpravodaj 1/2007  

 17

Hola hola hej – mopsi na prodej ……. 
Tentokrát bych chtěl načít víno z jiného soudku. Naše černá princeznička Waneska nám totiž 
povila čtyři nádherná štěňátka. Jak postupně rostla, stávali se z nich rozkošní, hraví, 
neposední rarášci, které jsme třeba říci po pravdě – především Jiřinka – zahrnovali veškerou 
možnou /i nemožnou/ péčí.A jak malí čertíci rostli, tak se i blížila doba, kdy nás museli 
opustit a jít do světa k novým páníčkům. A právě tady bych se chtěl trochu pozastavit nad 
otázkou: Komu ty malé, hopsavé, černé sameťáčky svěřit do péče? Nebyl problém prodat 
štěňata zájemcům, kteří nás po příslibu prodeje několikrát „bombardovali“ telefonickými 
dotazy, jak se štěňátka mají, zda jsme na ně – zájemce – nezapomněli a že se už nemohou 
dočkat, až si pro ně budou moci přijet. Tam se nám pak při osobním kontaktu potvrdilo, že 
tady budou štěňátka skutečně v dobrých rukou. Nejlepší ovšem pro nás bylo, když zájemce 
byl přímo z Písku a několikrát nás před odběrem navštívil a kromě toho máme i možnost 
našeho miláčka kdykoliv vidět. Ozvali se nám ovšem i takoví „zájemci“, kterým šlo 
především o to, abychom slevili z prodejní ceny. Jistě, bylo možné „ubrat“ tam, kde se 
očividně jednalo o důchodce, který má hluboko do kapsy, ale jinak zaručuje, že se u něj bude 
mít pejsek dobře. A to potvrdil i tím, že nám už několikrát volal a informoval nás jak se 
Bobovi daří a jak jsou rádi, že ho mají. Ovšem stal se nám i takový případ: Zájemce /muž/ nás 
v telefonu zahrnul litaniemi, že už do nákupu mopsíků „vrazil“ třicet tisíc, protože už tři /!/ 
mopsíky mu roztrhali jeho pinčové /?/ a proto nás prosí, abychom mu slevili z ceny. 
A měl dokonce tolik drzosti, že nás kontaktoval ještě jednou, když jsme mu samozřejmě tuhle 
„transakci“ odmítli splnit. Tady podle mne jsou možné jen tři alternativy: Buď je to, co nám 
dotyčný člověk do telefonu říkal, pravda – a pak je to otřesné. Nebo lhal a chtěl pouze 
dosáhnout nižší ceny – a pak je to handlíř. Nebo si z nás dělal legraci a pak je to urážející. 
Důležité ovšem je, že takovému „chovateli“ bychom svoje miláčky nikdy nesvěřili.  
Já uznávám a chápu, že já s Jiřinkou jsme dva „staří blázni“, kteří své mopsíčky polidštili a 
udělali z nich téměř idoly, ale pro nás jsou „holt“ mopsíci nikoliv jenom pejsci, ale především 
živí a milí tvorečkové, kteří na tomhle často bezcitném světě mají jen ty svoje páníčky a ti 
jsou proto zodpovědní se postarat o to, aby jejich  pejsčí život nebyl životem „psím“. 
 

Karel Háček 

   
Bob Od Měsíce nad řekou 



klubový zpravodaj 1/2007  

 18

HLÁŠENÍ KRYTÍ 
 
10.11.2006 ICH. FATMAN DOG-LOME X ORNELA  MAOKAMA 
  Hubálková Blanka, 276 01 Mělník 
 
26.11.2006 ZODIAKENS SIR WALTER SCOTT 

X ZONDHORA PUG ZE SAMETU 
     Hájková Jarmila, Štefánikova 1895, 440 01 Louny, tel.415654895, 732646926 
 
02.12.2006 CH.DHARMA DO DI BUG TEASELTAIL  

                                                            X DOREEN MALÝ SEN 
  Voleská Jana, Lhotka 184, 560 02 Česká Třebová, tel. 603495491 
 
03.12.2006 CH.KAY DOG/LOME  X J.CH.GLORIA PIBARO 
  Plachý Josef + Věra, Letiny 17 336 01 Blovice tel. 737107854 
 
07.12.2006 GREMLIN PUG PALAIMON X AIRÍN OD RYTÍŘE HUGONA 
  Holubová Jana, Radostín 108, 591 01 Žďár n.Sázavou, tel. 724315178 
 
11.12.2006 J.CH.KASTANJAN BILBERGIA X J.CH.BABET PUG ZE SAMETU 
  Chvojka Patrik, Skůry 4, 273 21 Hobšovice, tel. 6071820018 
 
12.12.2006 JCH.ALEX IZ STROGINO X ICH.YELOW PUG ZE SAMETU 
  Hájková Jarmila, Štefánikova 1895, 440 01 Louny, tel.415654895, 732646926 
 
13.12.2006 CH.DHARMA DO DI BUG TEASELTAIL  
       X AGNETHA ARITABOX 
  Schmidtová Anna, Slovanská alej 111, 326 00 Plzeň, tel. 732587678 
 
21.12.2006 JULIÁN RADYŇSKÝ VRCH X BABOU-BEBA SCHMEICHEL 
  Šlezingerová Taťána, I.Olbrachta 113, 273 08 Pchery, tel. 732321937 
 
28.12.2006 JCH.ALEX IZ STROGINO X GABRIELA PIBARO 
  Panýrek Patrik, 294 77 Mečeříž 62, tel. 603453761, 326391564 
 
31.12.2006 CH.DHARMA DO DI BUG TEASELTAIL 

X MONPASIE VASENA SLASTENA 
  Panýrek Patrik, 294 77 Mečeříž 62, tel. 603453761, 326391564 
 
02.01.2007 ARNOŠT BOHEMIA SIRAQUE X ARWEN PERLA SABEOR 
  Březinová Věra, Viktorinova 4, 140 00 Praha, tel. 607162614 
 
02.01.2007 CASIO TALOVÍN   X CARMEN Z NADĚJSKÝCH 

     RYBNÍKŮ 
  Peroutková Jiřina, Klec 52, 379 01 Třeboň, tel. 776041135 
 
02.01.2007 GREGORY PUG ZE SAMETU X AMBRA Z NADĚJSKÝCH  
           RYBNÍKŮ 
  Peroutková Jiřina, Klec 52, 379 01 Třeboň, tel. 776041135 
 
02.01.2007  SEMLANS LEON   X GAMEKEEPERS DID IT 
  Hájková Jarmila, Štefánikova 1895, 440 01 Louny, tel.415654895, 732646926 
 
03.01.2007  BARNY BRÁNA SEVERU  X OKIE ISTAKO 
  Kulhánková Michaela, Květnového vítězství 1554, 149 00 Praha 4, tel. 604739738 



klubový zpravodaj 1/2007  

 19

 
03.01.2007  CH.DOMINIK DOG-LOME X AGÁTA SCHMEICHEL 
  Švestková Iveta, Na záplotí 174/1, 748 01 Hlučín-Darkovičky, tel. 776800320 
 
05.01.2007  YESTER DOG-LOME  X AILIN NAŠE LÁSKY 
  Ptáčková Gabriela, Renčova 4, 621 00 Brno, tel. 777663966 
 
05.01.2007 CH.DHARMA DO DI BUG TEASELTAIL 

X HERMÍNA PIBARO 
  Michálková Dagmar, Stupice 20, 250 84 Praha, tel. 736512704 
 
07.01.2007  DONE-SIUNE VIATYNA  X AILA-SCHITA EARL BEIGE 
  Kyselková Iva, Suché 6, 415 01 Modlany 
 
09.01.2007  B.NAPOLEON DE CHAMPS ELYSEES 
       X VIVA ASTARTE GOLD 
  Krsová Jiřina, Kbelnice 33, 336 01 Letiny, tel. 732402998 
 
10.01.2007  CHARLIE PHARLAP  X SIBBA DOG-LOME 
  Krsová Jiřina, Kbelnice 33, 336 01 Letiny, tel. 732402998 
 
11.01.2007  BOLS DOG-LOME   X ZOELEN DOG-LOME 
  Jandová Eva, 394 92 Mnich 149, tel. 723779024 
 
14.01.2007 B.NAPOLEON DE CHAMPS ELYSEES 

X HONKY TONKY PUG ZE SAMETU 
  Nýčová Hana, 439 08 Pátek u Loun 138, tel. 723437520 
 

 
CH. Galway Pug Arcita 

 



klubový zpravodaj 1/2007  

 20

16.01.2007  GREMLIN PUG PALAIMON  X BONBON MODABE 
  Nejezová Martina, Ečerova 3, 635 00 Brno, tel. 608955322 
 
26.01.2007  ELZAGAR FIJI   X AJKO OD MĚSÍCE n.ŘEKOU 
  Kůtová Eva, Semice 143, 397 01 Písek 

 
26.01.2007  BARD HAVAVLON  X FRIDA JO-ME-LICH 
  Nýčová Hana, 439 08 Pátek u Loun 138, tel. 723437520 
 
30.01.2007 B.NAPOLEON DE CHAMPS ELYSEES 
       X ADELINE ZLATÁ NYMFA 
  Karásková Hana, Jílové 87, 463 42 Hodkovice n.Mohelnicí 
 
02.02.2007  ANDY OD RIVETY   X BRENDA AVE BENGAL 
  Kašparová Marie, Strážnice 12, 277 24 Vysoká, tel. 604777582 
 
04.02.2007  APOLLO PLUMS JEWEL  X PIPI DOG-LOME 
  Chautur Michal, Na Váze 212, 250 73 Přezletice, tel. 731186505 
 
05.02.2007  APOLLO PLUMS JEWEL  X ARANTEA IRKA BAJA 
  Šupka Miloslav, 345 45 Blížejov 188 
 
05.02.2007  CH.GALWAY PUG ARCITA X JANE ISTAKO 
  Hromová Alena, Čechova 93 440 01 Veltěže , tel. 607970667 
 
 
13.02.2007  GRANT PUG ARCITA  X HOLBY DOG-LOME 
  Lamka Martin, Svazácká 10, 700 301 Ostrava-Zábřeh, tel. 603188548 
 
15.02.2007  ELZAGAR FIJI   X ELEKTRA DOG-LOME 
  Dvořáková Jiřina, Na pěníku 429, 397 01 Písek, tel. 382270757 
 
15.02.2007  GASTON PIBARO   X DORIS MALÝ SEN 
  Holubová Jana, Radostín 108, 591 01 Žďár n.Sázavou, tel. 724315178 
 
 20.02.2007 CH.DHARMA DO DI BUG TEASELTAIL 

X CECILKA PUG ZE SAMETU 
  Hájková Jarmila, Štefánikova 1895, 440 01 Louny, tel.415654895, 732646926 
 
17.02.2007  GREGORY PUG ZE SAMETU X FORSY ANNA MONAN 
  Ducháčková Petra, Dobrovského 5, 370 06 České Budějovice tel.  777883477 
 
14.01.2008  B.NAPOLEON DE CHAMPS ELYSEES 

X COMTESA ZE ŠTAJNICŮ 
  Altschulová Jana, Skupise 58 440 01 Louny tel. 737670472  
    
 
 
 
 



klubový zpravodaj 1/2007  

 21

 

 
 

Ari z Jižňáku 
 
Hlášení vrhu  
 
 
17.11.2006 „DENEB“ 

O:  Arnošt Bohemia Siraque  
M: Pandora Pharlap  
Ch: Březinová Věra, Viktorinova 4, 140 00 Praha, tel. 607162616 
5/1 béžová 
 

02.12.2006 „TERAMAK CHAUTUR“ 
O:  B.Napoleon de Champs Elysees 
M: Geisha Pibaro  
CH:Chautur Michal, Na Váze 212, 250 73 Přezletice, tel. 731186505 

  0/1 černá 
 
06.12.2006 „ZLATÁ ŽABKA“ 

O:  Elzagar Fiji 
M:  Beauty Inter Kontrast 
CH:Bučko Antonín, B.Smetany 459 331 41 Kralovice 
1/0 béžová 

 
10.12.2006 ZE ŠTAJNICŮ 

O:  Andy od Rivety 
M:  Aschly ze  Štajniců 
CH: Štajncová Vladislava, Nebeského 1722 470 01 Česká Lípa tal. 737855292 
2/1 černá 



klubový zpravodaj 1/2007  

 22

 
10.12.2006 „OD MĚSÍCE NAD ŘEKOU“ 

O:  Gaston Pibaro 
M:  Wanesa Dog-Lome 
CH:Dvořáková Jiřina, Na pěníku 429, 397 01 Písek, tel. 382270757 
1/3 černá 

 
12.12.2006 „ALTBOX“ 

O:  Apollo Plums Jewel 
M: Estephanie Pug ze Sametu 
CH:Altschulová Jana, Skupise 58 440 01 Louny tel. 737670472 
1/1 béžová 
 

14.12.2006 „PIBARO“ 
O:  Fatman Dog-Lome 
M:  Angelina Teramak Chautur 
CH: Panýrek Patrik, 294 77 Mečeříž 62, tel. 603453761, 326391564 
4/3 béžová 
 

14.12.2007  „PIBARO“ 
O:  Kastanjan Billbergia  
M:  Flora Pibaro  
CH: Panýrek Patrik, 294 77 Mečeříž 62, tel. 603453761, 326391564 
3/2 béžová 

 
17.12.2006 „MALOVIDSKÉ SKALKY“ 

O:  Apollo Plums Jewel 
M:  Hessy Radyňský vrch 
CH: Hrubant Vrat.islav,  Malovidy 258 01 Vlašim 
3/0 béžová 
 

09.01.2007  ? 
  O:  Oasis-Dog Viktorio 
  M:  Oasis-Dog Fanny 
  CH:Hubáčková, Nádražní 510 691 56 Hrušky, tel. 608614071 
  1/0 béžová 
 
12.01.2007 „Z LOBKOVICKÝCH VINIC“ 

O:  ICH Fatman Dog-Lome 
M: Ornela Maokama 
CH: Hubálková Blanka, 276 01 Mělník, tel. 732233410 
0/1 béžová 
 

14.01.2007 „AIFI“ 
O:  CH.Galway Pug Arcita 
M:  Antea Aifi 
CH:Holubová Jana, Radostín 108, 591 01 Žďár n.Sázavou, tel. 724315178 
2/2 béžová 

 
15.01.2006 „BARYBI“  

O:  Julián Radyňský vrch 
M: Olivia Istako 
CH: Rybářová Barbora, Bílá 96 463 43 Český dub, tel. 723665121 
2/2 béžová 
 
 



klubový zpravodaj 1/2007  

 23

 
 

Benji Malovidské skalky 
20.01.2007 „PIBARO“ 

O:  CH.Dharma Do Di Bug By Teaseltail  
M: Halina Pibaro 
CH:Panýrek Patrik, 294 77 Mečeříž 62, tel. 603453761, 326391564 
1/1 béžová 1/3 černá 
 
 

28.01.2007 „PERALI MORAVIA“ 
O:  Aleks iz Strogino 
M: Dominika Perali Moravia 
CH:Hniličková Dana, n.Osvobození 137 788 32 St.Město 

  1/2 béžová 
 
31.01.2007 „VIATÝNA“ 

O:  Kastanjan Billbergia 
M:  Dafi Perali Moravia 
CH: Kyselková Iva, Suché 6, 415 01 Modlany 
2/1 béžová 

 
02.02.2007 „BUBLAVÝ POTŮČEK“ 

O:  CH.Dharma Do Di Bug By Teaseltail 
M: Doreen Malý sen 
CH:Voleská Jana, Lhotka 184, 560 02 Česká Třebová, tel. 603495491 
1/3 béžová 

 



klubový zpravodaj 1/2007  

 24

02.02.2007 „BARD“ 
O:  CH.Kay Dog-Lome 
M:  JCH. Gloria Pibaro 
CH: Plachý Josef + Věra, Letiny 17, 336 01 Blovice tel. 737107854 

  4/2 černá 
 
12.02.2007 „ARITABOX“  

O:  CH.Dharma Do Di Bug By Teaseltail  
M:  Agnetha Aritabox 
CH: Schmidtová Anna, Slovanská alej 111, 326 00 Plzeň, tel. 732587678 
1/1 béžová 
 

12.02.2007 „ZE SAMETU“ 
O. JCH. Aleks iz Strogino 
M:  ICH. Yelow Pug ze Sametu 
CH: Hájková Jarmila, Štefánikova 1895, 440 01 Louny, tel.415654895, 732646926 
1/0 béžová 
 

20.02.2007 „PES VÍTACÍ“ 
O:  Julián Radyňský vrch 
M:  Babou-Beba Schmeichel 
CH: Šlezingerová Taťána, I.Olbrachta 113, 273 08 Pchery, tel. 732321937 
4/1 béžová 
 
 

 
 

Bard Havavlon 
 
 



klubový zpravodaj 1/2007  

 25

27.02.2007 „Z NADĚJSKÝCH RYBNÍKŮ“ 
O:  Gregory Pug ze Sametu 
M:  Ambra z Nadějských rybníků 
CH: Peroutková Jiřina, Klec 52, 379 01 Třeboň, tel. 776041135 
3/0 béžová 
 
 

27.02.2007 „PIBARO“ 
O:  Aleks iz Strogino 
M:  Gabriela Pibaro 
CH: Panýrek Patrik, 294 77 Mečeříž 62, tel. 603453761, 326391564 
3/2 béžová 
 

 
03.03.2007  „PIBARO“ 
  O:  CH.Dharma Do Di Bug By Teaseltail 
  M:  Monpasie Vasena Slastena 

CH: Panýrek Patrik, 294 77 Mečeříž 62, tel. 603453761, 326391564 
   0/3 béžová 
 
 
04.03.2007 „ZE SAMETU“ 

O:  Semlans Leon 
M:  Gamekeepers Did It 
CH:Hájková Jarmila, Štefánikova 1895, 440 01 Louny, tel.415654895, 732646926 
1/1 béžová 
 

 
06.03.2007 ? 

 O:  CH.Dharma Do Di Bug By Teaseltail 
M: Hermína Pibaro 
CH: Michálková Dagmar, Stupice 20, 250 84 Praha, tel. 736512704 
2/1 béžová, 1/1 černá 
 

 
09.03.2007 „DOG-LOME“ 

O:  B.Napoleon de Champs Elysees 
M:  Viva Astare Gold 

  CH:Krsová Jiřina, Kbelnice 33 336 01 Letiny tel. 732402998 
  0/2 černá 
 
 
10.03.2007 „DOG-LOME“ 

O:  CH: Charlie Pharlap 
M:  Sibba Dog-Lome 
CH:Krsová Jiřina, Kbelnice 33 336 01 Letiny tel. 732402998 
2/1 béžová 

 
 
 



klubový zpravodaj 1/2007  

 26

 
  

„hlídáme kočku“ – mopsíci manželů Plachých 
 

 
Hanácká národní výstava psů  –  14. ledna 2007 v Olomouci    
Posuzoval: Hořák Karel  
Zapsala: Plachá Věra  
 
 

MOPS BÉŽOVÝ 
 

Psi – třída mladých  
 
ELROD PLUMS JEWEL    VD  
O:   Grant Pug Arcita      M: Agáta Schmaichel 
CH: Švestková Iveta     M: Palovský Lukáš 
 
 
FERDINAND DOG-LOME              VD 4 
O:   Elzagar Fiji     M: Cherrie Radyňský vrch 
CH: Krsová Jiřina      M: Plachý Josef a Věra 
 
BACARDI HEJAKRAL     V 3 
O:   Leoš Dog-Lome     M: Remi-Star Angelika 
CH: Robosz Alois      M: Nachmüllerová Kamila 
 



klubový zpravodaj 1/2007  

 27

ENTHONY-EMIR ZE ŠTAJNICŮ   V 2 
O:   Kastanjan Billbergia    M: Bea Aifi 
CH: Štajnscová Vladislava    M: Konárková Andrea 
 
ALASHAN ZE SKALICKÝCH HOR  V 1, CAJC 
O:   Casidy Pug ze sametu    M: Cessy od Rytíře Hugona 
CH: Lorková Milena     M: Nováčková Vendula 
 
 

Psi – mezitřída   
 
ENDY MALÝ SEN     V 1, CAC 
O:  Cyriál Majoli Inu     M: Rebeca Dog-Lome 
CH: Slabá Jana     M: Jadrná Berenika 
 
ETTI PERALI MORAVIA     V 2, RES CAC 
O:   Kastanjan Billbergia    M: Passiflora Bonomiella 
CH: Hniličková Dana     M: Mazák Vladislav 
 
 
PEEK-A-BOO MAOKAMA    VD 4 
O:   Iason Maokama        M: Kelly Maokama 
CH: Soukup Zdeněk     M: Soukup Zdeněk 
 
ALEXANDR TESTUDO HILL   V D 3 
O:   Apollo Plums Jewel    M: Ina Istako 
CH: Hladíková Zdeňka    M: Hladíková Zdeňka 

 
Psi – třída otevřená  

 
PAT-A-CAKE MAOKAMA    V D 2 
O:   Iason Maokama        M: Kelly Maokama 
CH: Soukup Zdeněk     M: Soukup Zdeněk 
 
DINO PERALI MORAVIA     V 1 CAC, NV, BOB 
O:   Grant Pug Arcita     M: Passiflora Bonomiella 
CH: Hniličková Dana     M: Rejmanová Gabriela 
 

Psi – třída vítězů 
 
CARLO MODABE     V 1, CAC 
O:    Cipísek Perali Moravia    M: Aydin Modabe 
CH: Beránkvoá Dagmar    M: Moštěk Jaroslav 
 

Psi – třída veteránů  
 
BONDY JA-GAL CS     V 1 
O:   Corado Kašmuk CS    M: Doris Šero CS 
CH: Galušková Jaroslava    M: Jadrná Berenika  



klubový zpravodaj 1/2007  

 28

 
 

Feny – třída dorostu 
 

FAYA FOR SYLVADOG PLUMS JEWEL  VN 1 
O:   Dominik Dog-Lome    M: Afrodite Plums Jewel  
CH: Švestková Iveta     M: Lanková Sylva 
 

Feny – třída mladých 
 
ELIZA DOG-LOME                V 2 
O:   Gaston Pibaro      M: Extra-Ebony Dog-Lome 
CH: Krsová Jiřina       M: Plachý Josef a Věra 
 
DAMIRA DOG-LOME     VD 
O:   Apollo Plums Jewel     M: Yolanda Dog-Lome 
CH: Krsová Jiřina      M: Mazák Vladislav 
 
FANTASIA DOG-LOME    V 3 
O:   Gaston Pibaro      M: Extra-Ebony Dog-Lome 
CH: Krsová Jiřina       M: Lanková Sylva 
 
EISHA ZAMATOVÁ LÁSKA   VD 4 
O:   Grand Pug Arcita     M: Agga from Georges Parl 
CH: Piesecký Milan a Želmíra   M: Konárková Andrea 
 
 
 
WERA MAD-MOPS     V1, CAJC 
O:   Sasquehanna Foto    M: Happy Mad-Mops 
CH: Nagy Kornél     M: Vráblíkova Jana 
 
COLETTA HAVAVLON    VD 
O:   Kastanjan Billbergia    M: Cgaliel Radyňský Vrch 
CH: Nýčová Hana      M: Rudolfová Hana 
   

Feny – mezitřída  
 
DAET MODABE      V 2, RES CAC 
O:  Cipísek Perali Moravia     M: Aydin Modabe 
CH. Beránková Dagmar     M: Beránková Jana 
 
AILEY PERLA SABEOR    V 1, CAC, NV 
O:   Galway Pug Arcita    M: Bessi z Chmelného vrchu 
CH: Pejšová Ilona     M: Češková Renata 
 
 
 
 



klubový zpravodaj 1/2007  

 29

 
Feny – třída vítězů 

 
PASSIFLORA BONOMIELLA U    V 1, CAC 
O:    Czarli Baredi          M: Paloma Sasquehanna 
CH: Zlotorzycka Jadwiga    M: Hniličková Dana 
 
 

MOPS ČERNÝ 
 

Psi  – třída dorostu 
 

KLARK PIBARO     VN 1 
O:   Dharma DoDibug by Teaseltail   M: Cedra Zoenal z Čech 
CH: Panýrek Patrik     M: Rudolfová Hana 
 

Psi – třída mladých  
 
BEDŘICH MÁJOVÁ HVĚZDA   V 1, CAJC 
O:   Humlans Vet Inte Nat    M: Beatris od Rivety 
CH: Truhlářová Hana     M: Székely Rastislav 
 
 

Psi – mezitřída   
 
ALEX DOG-LOME     V 1, CAC 
O:   B.Napoleon de Champs Elysées   M: Bibika Dog-Lome 
CH: Krsová Jiřina     M: Fridrichová Michelle  
 
 

Feny – třída mladých 
 
ANGEK ABENA SAMBULI   V1, CAJC 
O:    B.Napoleon de Champs Elysées  M: Jasmila Dog-Lome 
CH: Fridrichová Michelle    M: Fridrichová Michelle 
 
ANIKA BARD     VD 3 
O:   Kay Dog-Lome     M: Gloria Pibaro 
CH: Plachý Josef     M: Protiva Radek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



klubový zpravodaj 1/2007  

 30

 
 
ZAFIRA MAD- MOPS    V 2 
O:    Mandel Maxim     M: Jazmine Mad-Mops 
CH: Nagy Kornél     M: Klácová Radmila 
 
ZAMIRA MAD-MOPS    D 
O:    Mandel Maxim     M: Jazmine Mad-Mops 
CH: Nagy Kornél     M: Klácová Radmila 
 

 
Feny – třída otevřená 

 
AMANDA HAVAVLON    V 1 (bez CAC) 
O:   Humlans Vet Inte Nat    M: Chanel Radyňský vrch 
CH: Nýčová Hana     M: Ulmanová Karin  
 
 
   
 

 
Semlans QUPIDO 

 
 
 
 
 



klubový zpravodaj 1/2007  

 31

Lady Anna (Annie) Brassey 
 

1839 - 1887 
 

 
Letos tomu bude 120 let od okamžiku,kdy se završila životní pouť lady Anny Brassey.Tato po 
všech stránkách pozoruhodná žena podlehla 14.9.1887 záchvatu malárie na palubě 
jachty,když plula z australského města Darwin na ostrov Mauritius během své druhé cesty do 
Indie na Borneo a do Austrálie a byla pohřbena do moře. 
Lady Anna byla s velkou pravděpodobností první,která přivezla do Evropy černé mopsy. 
 

 
 
Narodila se roku 1839 jako dcera Johna Allnuta a jeho první ženy Elizabeth. Matka jí záhy 
zemřela.Po její smrti žila se svým dědečkem v Claphamu a potom se svým otcem v Berkley 
Square.Roku 1860 si vzala za manžela Thomase Brasseye. Její tchán Thomas sen byl 
v 19.století vyhlášeným stavitelem železnic po celém světě a po své smrti zanechal manželům 
pohádkové dědictví,které činilo více než 5 mil.liber (vezmeme-li v úvahu hodnotu libry 
v 60tých letech 19.století muselo se jednat o částku v miliardách dnešních Kč) a impozantní 
dům o 80ti pokojích v Sussexu.Thomas junior udělal politickou kariéru.V roce 1868 byl 
zvolen členem parlamentu za Liberální stranu v okrese Hastings,v roce 1880 byl členem vlády 
v hodnosti státního tajemníka Admirality.Roku 1881 obdržel titul rytíř,1886 byl jmenován 
baronem z Bulkeley. Již po smrti lady Anny se stal hrabětem a zastával úřad guvernéra 
Australie. Manželé měli celkem 4 děti. Lady Anně zbývalo tedy dosti času a zejména 
prostředků k tomu,aby se mohla věnovat cestování. Měla velmi ráda zvířata a bývala 
obklopena vždy několika mopsy. Se svým manželem byla nadšenou milovnicí námořního 
jachtingu.15.července 1876 vypluli manželé na své jachtě „Sluneční paprsek“ spolu se svými 
dětmi,dvěma mopsy a posádkou čítající 30 mužů na cestu kolem světa.(Jednalo se asi o 
pořádně velkou jachtu). Během cesty ,kterou ukončili 27.května 1877,navštívili rovněž Čínu. 
Právě tam získala Lady Anna první černé mopsy,které pak dovezla do Evropy. Lady Anna 
černé mopsy poprvé vystavila na výstavě v Maidstone. Zde se představil z Číny dovezený 
Jack Spratt zvaný Mahdi a jeho potomci Jacopa,Nap II.,Bessie Spratt,Negro a Jacko.                                       
 
               
 
 
 
 
 



klubový zpravodaj 1/2007  

 32

 
Jack Spratt 

                                                                                                                                                                               
Lady Anna Brassey byla typickou dámou z epochy královny Viktorie,odvážnou,ráznou a 
inteligentní ženou,která se dokázala vypracovat během několika let mezi přední  dámy 
tehdejší anglické společnosti. O svých cestách napsala knihu „Cesta Slunečním 
paprskem“,která byla přeložena do 17ti jazyků a stala se ve své době bestsellerem. Její jméno 
není ani dnes v Anglii zapomenuto. 

MUDr.Milan Raba 
 
Obrázky převzaty z knihy „The Pug Heritage and Art“Nick Waters,BBPress 2005 
 
                                                                                                                      

 
vrh F - Aifi 



klubový zpravodaj 1/2007  

 33

Propozice 
 

na chovatelskou přehlídku mopsů, která se bude konat 
v hotelu „SPOLKOVÝ DŮM“ Přeštice 

v neděli dne 13.5. 2007 
 
 
Veterinární přejímka: 9:00-9:45 
Začátek přehlídky: 10:00 hod. 
 

PODMÍNKY PRO ABSOLVOVÁNÍ CHOVATELSKÉ PŘEHLÍDKY 
 
Zúčastnit se můžou psi a feny ve věku od 12 měsíců 
V příloze rodokmenu potvrzená účast na výstavě: mezinárodní, národní nebo klubové a to ve 
třídě mladých nebo dospělých. 
 
Doklad o zaplacení členského příspěvku MK ČR na rok 2007. 
 
Očkovací průkaz s vyznačením očkování proti vzteklině, psince a parvoviroze ne kratší než 
jeden měsíc a ne starší než jeden rok. 
 
Očkování o nákazové situaci v místě původu – přepravní povolení. 
 
Doklad o zaplacení poplatku CHP /ústřižek složenky/ členové 250,- Kč, nečlenové 500,- Kč. 
Při přihlášení na místě konání nebo neprokázaní se dokladem o zaplacení platí členové  
450,- Kč, nečlenové 800,- Kč. 
 
Přihlášky spolu s fotokopii rodokmenu i přílohy /bez nich je přihláška neplatná/ zaslat do 
uzávěrky 13.4. 2007 jako obyčejné psaní na adresu referenta CHP, po přijetí přihlášek je 
rozhodující datum na razítku podání na poště. 
 

Přihlášky došlé po uzávěrce budou posuzovány jako přihlášení na místě za zvýšený 
poplatek! 

 
Potvrzení o přijetí na přehlídku a rovněž složenky budou zaslána teprve  

po uzávěrce 13.4. 2007. 
 

V rodokmenu musí být podpisy chovatelů a majitelů včetně adres 
/na PP zadní strana, na příloze PP vepředu/ 

 
Adresa referenta CHP: 
Alena HROMOVÁ 
Čechova 93, 440 01 Veltěže  
tel.: 415 676 230, mobil: +420 607 970 667 
 
 
 
 



klubový zpravodaj 1/2007  

 34

Přihláška 
 

na chovatelskou přehlídku mopsů, která se bude konat 
v hotelu „SPOLKOVÝ DŮM“ Přeštice 

v neděli dne 13.5. 2007 
 
…………………………………………………………………………………………………... 

Jméno psa/feny včetně chovatelské stanice 
 

 
 
Datum narození:…………….. Číslo zápisu: ………………..Barevný ráz:……………………. 
 
 
 
Otec psa/feny: Jméno:………………………….    Chovatelská stanice :……………………… 
 
 
Matka psa/feny: Jméno:………………………..     Chovatelská stanice:……………………… 
 
 
Účast na výstavách: 
 
Datum:…………………..  Druh výstavy a místo:…………………………………………….. 
 
Datum:…………………..  Druh výstavy a místo:…………………………………………….. 
 
 
Jméno a adresa chovatele:……………………………………………………………………… 
 
 
Jméno a adresa majitele:………………………………………………………………………. 
 
 
Upozornění: Složenky na úhradu chovatelské přehlídky budou zaslány až po uzávěrce 
13.4. 2007 spolu s potvrzením o přijetí na chovatelskou přehlídku! 
 
Svým podpisem stvrzuji, že beru na vědomí podmínky CHP. 
 
                                                                                                          ……………………………. 

Podpis majitele psa/feny 
 
 

ČITELNĚ A ÚPLNĚ VYPLNĚNOU PŘIHLÁŠKU ZAŠLETE SPOLU S FOTOKOPIÍ 
RODOKMENU A JEHO PŘÍLOHOU DO UZÁVĚRKY 3.11. 2006 JAKO OBYČEJNOU 

ZÁSILKU NA ADRESU REFERENTA CHP: 
Alena HROMOVÁ 
Čechova 93, 440 01 Veltěže, tel.: 415 676 230, mobil: +420 607 970 667 
 



klubový zpravodaj 1/2007  

 35

    MOPS KLUB TOUR 2007  
     stav ke dni 12.3.2007   
 
1. Aleks iz Strogino x)    202 bodů   
2. Halina Pibaro x)     74   
3. Dharma Do "Di" Bug by Teaseltail x)                  63   
4. Monpasie Vsena Slastena x)                                 60   
5. Joshua Pibaro     58   
6. Innes Pibaro x)     54   
7. Feli Pibaro                 39,5   
8. Dino Perali Moravia    35   
9. Remi-Star Angelika    31   
10. Gábina Pibaro     24   
11. Alex Dog-Lome     21   
12. Brittany Ovčárská hospoda   20   
13. Fatman Dog-Lome    18   
13. Julián Radyňský vrch    18 
15. Eška Perali Moravia    17 
15. Etti Perali Moravia    17 
15. Picador´s Allegro     17 
 
Na dalších místech bodovalo celkem 24 mopsů      
 
x) = započteno nejlepších 5 výsledků.  
 
 

 
 

Kevin Costner Mad - Mops 
 
 
 
 



klubový zpravodaj 1/2007  

 36

Chovatelská stanice „ Z Údolí vzpomínek „ 
představuje  chovného psa 

 
     
               Athos Teramak Chautur , nar.19.6.2OO5 
                         Vítěz třídy mladých, Best junior 
 
O: Ch. Monpasie Nataniel Peti Soley      M : Ch. Pipi Dog –Lome 
   Ch. Ruska,Klub.vítěz,Best in Group           Ch.ČR, Klub.vítěz 04,05 
           CACIB, 4x BOB,Krajský vítěz           CACIB,2xr.CACIB,BOB                   

                                     
 
                     Chovatelská stanice zadá štěňata ze spojení 
            Hermína  Pibaro   x    Ch. Dharma DO´DI´Bug By Teaseltail   
 
                       Předběžný termín narození štěňátek   3/07 
                                                 Kontakt 
                      Dagmar Michálková,Stupice 2O,Pha-východ, 250 84 
                                     tel: 736512704, 732504481 



klubový zpravodaj 1/2007  

 37

 



klubový zpravodaj 1/2007  

 38

 

 
 
 
 



klubový zpravodaj 1/2007  

 39

 

 



klubový zpravodaj 1/2007  

 40

 
 



klubový zpravodaj 1/2007  

 41

MEZINÁRODNÍ VÝSTAVY PSŮ V ČR 2007 
10. 02. - 11. 02. 2007 Brno Interdog Bohemia 

MVP - Sekretariát 
Luční 286, 293 01 Mladá Boleslav 
tel.: 326 327 220, fax: 326 331 041 
www.interdogbohemia.com 
email: interdogbohemia@seznam.cz 

21. 04. - 22. 04. 2007 České Budějovice MVP 
Českobudějovický kynol. klub 
p.o.box 238, Klostermannova 7 
370 21 České Budějovice 
tel.+fax: 387 330 454, tel.: 387 203 926 
www.intercanis.cz 
email: vystava.psu-cb@seznam.cz 

28. 04. - 29. 04. 2007 Praha ČKS - Sekretariát výstavy 
U Pergamenky 3, 170 00 Praha 7 
tel.+fax: 266 722 235 
www.kynologie.cz  
email: vystava@czkynologie.cz 

19. 05. - 20. 05. 2007 Litoměřice MVP 
Nord Bohemia Canis 
p.o.box 178, 412 01 Litoměřice 
tel.+fax:416 734 059, tel.: 416 731 038 
www.nordbohemiacanis.com 
email: nord_bohemia_canis@seznam.cz 

23. 06. - 24. 06. 2007 Brno MVP Intercanis 
Všetičkova 5, 602 00 Brno 
tel.: 543 211 558, fax: 543 212 026 
www.intercanis.cz 
email: info@intercanis.cz 

01. 09. - 02. 09. 2007 Mladá Boleslav Interdog Bohemia 
MVP - Sekretariát 
Luční 286, 293 01 Mladá Boleslav 
tel.: 326 327 220, fax: 326 331 041 
www.interdogbohemia.com 
email: interdogbohemia@seznam.cz 

06. 10. - 07. 10. 2007 České Budějovice MVP 
Českobudějovický kynol. klub 
p.o.box 238, Klostermannova 7 
370 21 České Budějovice 
tel.+fax: 387 330 454, tel.: 387 203 926 
www.intercanis.cz 
email: vystava.psu-cb@seznam.cz 

17. 11. - 18. 11. 2007 Praha ČKS - Sekretariát výstavy 
U Pergamenky 3, 170 00 Praha 7 
tel.+fax: 266 722 235 
www.kynologie.cz  



klubový zpravodaj 1/2007  

 42

email: vystava@czkynologie.cz 
 

 
NÁRODNÍ VÝSTAVY PSŮ V ČR 2007 

12. 01. - 14. 01. 2007 Olomouc MSKS 
tř. kpt. Jaroše 35, 602 00 Brno 
tel.: 545 574 087, tel+fax: 545 244 693 
www.msks.cz 
email: tajemnik@msks.cz 

14. 04. - 15. 04. 2007 Ostrava NVP  
p.o.box 130, 709 00 Ostrava/Mar.Hory 
tel.: 596 516 891 
www.volny.cz/nvpostrava 
email: nvpostrava@volny.cz 

21. 07. - 22. 07- 2007 Mladá Boleslav NVP - Sekretariát 
Luční 286, 293 01 Mladá Boleslav 
tel.: 326 327 220, fax: 326 331 041 
www.interdogbohemia.com 
email: interdogbohemia@seznam.cz 

08. 09. - 09. 09. 2007 Brno NVP 
Všetičkova 5, 602 00 Brno 
www.intercanis.cz 
e-mail: info@intercanis.cz 

 
 

 
 
 
REDAKČNÍ UZÁVĚRKA pro číslo 2/2007 je 15.6. 2007 

Trenčín 27.-28. 01. 2007 
Nitra 02.-03. 06. 2007 
Bratislava 18. 08. 2007 
Bratislava 19. 08. 2007 
Nitra 03.-04. 11. 2007 
Trenčín 26.-27. 01. 2008 
Nitra 07.-08. 06. 2008 
Bratislava 16. 08. 2008 
Bratislava 17. 08. 2008 
Nitra 01.-02. 11. 2008 
Trenčín 24.-25. 01. 2009 
Nitra 06.-07. 06. 2009 
Bratislava 15. 08. 2009 
Bratislava 16. 08. 2009 
BRATISLAVA- SVĚTOVÁ VÝSTAVA 08.-11.10.2009  
Nitra 14.-15. 11. 2009 



klubový zpravodaj 1/2007  

 43

 
Děkujeme za Vaše příspěvky a fotografie vašich pejsků. Očekáváme další pro 
zpestření našeho zpravodaje. 
Fotografie, listy šampiónů posílejte přednostně ve formátu .jpg (maximálně 
v rozlišení VGA 640x 480) na e-mail: redakce.mopsklub@seznam.cz 
 
REDAKCE:  
Ing. Petra PROCHÁZKOVÁ 
Ohradní 1359 
140 00 Praha 4 – Michle 
mobil: + 420 732 186 524 
e-mail: redakce.mopsklub@seznam.cz 
 

 
 

„slibuji mámo, už budu hodný“ - výchovné odpoledne u Kulhánkových 
 

Vydavatel: MOPS KLUB ČR 
Zodpovídá redakce 
Klubový zpravodaj vydán pro potřeby Mops Klubu ČR v nákladu 300 ks 
TISK: Hanzar, Přeštice, tel.: 377 982 713 
 
 



klubový zpravodaj 1/2007  

 44

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ICH.  Cyryl Bendogi 



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends false
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize false
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage false
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveHalftoneInfo true
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Remove
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile (Color Management Off)
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth 8
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /FlateEncode
  /AutoFilterColorImages false
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth 8
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /FlateEncode
  /AutoFilterGrayImages false
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 2.00000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /PDFX1aCheck true
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly true
  /PDFXNoTrimBoxError false
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (Euroscale Coated v2)
  /PDFXOutputCondition (ISO 12647-2)
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /ENU <FEFF004e006100730074006100760065006e00ed002000670065006e006500720075006a00ed006300ed0020006b006f00720065006b0074006e00ed002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e0074002000700072006f00200070006f007401590065006200790020006b006f0074006f0075010d006f007600e90068006f0020006100200061007200630068006f007600e90068006f0020006f0066007300650074006f007600e90068006f0020007400690073006b007500200070006f007000730061006e00e90020007600200070015900ed00720075010d006b00650020004700720061006600690065002f005300500050003a00200050006f00730074005300630069007000740026005000440046002e0020004a006500200070006f00730074006100760065006e006f0020006e00610020006d006100780069006d00e1006c006e011b002000620065007a00700065010d006e00e9006d002000500044004600200064006f006b00750065006d006e00740075002000610020007600790063006800e1007a00ed0020007a0020006e006f0072006d00790020005000440046002f0058002d00310061002e>
    /CZE <FEFF0043005400500020005000440046002f0058003100610020002d0020005000720061007600690064006c00610020005000440046002000760031002e00300020002d0020006e006100730074006100760065006e00ed002000440069007300740069006c006c00650072007500200036002e0030002000730020006f0068006c006500640065006d0020006e00610020006d006100780069006d00e1006c006e00ed0020006b00760061006c0069007400750020006f006200720061007a016f002000610020006e00610020006d006100780069006d00e1006c006e00ed002000620065007a00700065010d006e006f007300740020007600fd006d011b006e00790020006400610074002e>
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2800 2800]
  /PageSize [595.276 841.890]
>> setpagedevice


